56 C. AI.ONSO, O. S. A. 14

nardi Navarro13, Provincialis absoluti, et aliorum Patrum dictae Pro
vinciae, desiderando pacem et tranquillitatem inter omnes religiosos 
dictae Provinciae, per suum Breve concessisse libertatem ad dictam 
electionem faciendam, quam libertatem et ad libere, modo dicto, vo
tandum sibi concedi debere instanter et instantissime omnes clama
bant et sic requirebant dictum admodum Rev. Praesidentem quod 
iuberet dicto Rev. P. Provinciali absoluto quod dictum Brevem os
tenderet, cum ex ipso pax et tranquillitas quam optata oratura erat.

Quo perpenso, viso et intellecto, in continenti dictus Rev. admo
dum Praesidens ad alios actus non se divertendo, virtute sanctae 
obedientiae iussit Rev. P. Fr. Bernardo Navarro, Provinciali absolu
to, quod si aliquod Breve aut dispensam circa praedicta haberet, eo
rum omnibus patefaceret, et ideo ipse Rev. P. Provincialis absolutus, 
quendam religiosum ex ipsis congregatis ad suam cellam misit, et 
ex ipsa tulit quoddam particulare Breve per Illmum. et Revmum. 
Dominum Innocentium Massimum, Dei et Apostolicae Sedis gratia 
Episcopum Bertinoremsem, S. D. Nostri D. Gregorii, divina Provi
dentia Papae XV, eiusdemque Sedis in Hispaniarum regnis cum po
testate Legati de latere Nuntium, iuriumque Camerae Apostolicae 
Collectorem generalem, in sua publica pergamenacea forma, cum si
gillo pendente speditum, non vitiatum nec cancellatum neque in 
aliqua ipsius parte suspectum, sed omni prorsus vitio et susceptione 
carens, quod sequitur sub his verbis: “Innocentius Maximus, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia Episcopus Bertinorensis, S.D.N. D. Gregorii 
divina Providentia Papa XV, eiusdemque Sedis in Hispaniarum re
gnis cum potestate Legati de latere Nuntius, iuriumque Camerae 
Apostolicae Collector generalis, dilecto nobis in Christo Praesidenti 
capituli provincialis proxime futuri Provinciae Eremitarum Sancti 
Augustini salutem in Domino. Legationis Apostolicae, nobis, licet 
immeritis, commissae debitum esse reputamus ut mentis nostrae 
aciem in id potissimum intendamus per quod Regulares personae 
salubriter regi et gubernari debeant, et dum circa eas disidia et con
troversiae verisimiliter oriri possunt authoritatis nostrae ministerio 
illa componere studeamus, prout rerum et temporum, qualitatibus 
debite pensatis, iudicamus in Domino expedire. Sane, pro parte di
lecti nobis in Christo Provincialis Provinciae et Ordinis praedicto-

13. Acerca de este religioso, muerto el 26.7.1639, véase V ela , Ensayo, 
vol. VI, Madrid 1922, pp. 9-11.
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rum aliarumque personarum fide dignarum oblatae nobis petitionis 
series continebat quod, iuxta quandam a dicti Ordinis Generali ap 
probatam praedictae Provinciae constitutionem, uno ex Aragoniae 
et alio ex Valentiae regnis, alioque alio triennio ex principatu Catha- 
loniae, et sic successive degradatim, a viginti annis et ultra Provin
ciae et Ordinis praedictorum Provincialis eligi consueverat, et iuxta 
eandem constitutionem in proxime futuro capitulo provinciali unus 
ex regno Aragoniae in Provincialem eligi debebat, ac in futura elec
tione huiusmodi propter concurrentium paucitatem variasque alias 
causas legitimas proculdubio rancores, odia et disentiones cum ani
marum et pacis perturbatione Provinciae huiusmodi spirituali detri
mento oritura esse formidabatur, et huic periculo nulla meliori ra
tione obviare posse existimabatur quam si hac vice Provincialis ex 
tota Provincia libere (dicta constitutione non attenta) eligeretur. 
Nos, certam de praemissis notitiam non habentes, pacemque et quie
tem in dicta Provincia observari sinceris desiderantes affectibus, dis
cretioni tuae per praesentes committimus et mandamus quatenus, si 
electionem futuri Provincialis ex regno Aragonum cum Provinciae 
quiete et qua decet religione fieri non posse iudicaveris (super quo 
conscientiam tuam oneramus) ad electionem Provincialis ex qualibet 
regione et principatu praedictorum sub poena excommunicationis 
maioris latae sententiae et vocis activae et passivae necnon officio
rum suorum ad sexennium privationis ipso facto incurrendae, hac vi
ce dumtaxat, providere cures, dummodo tamen in immediato rubse- 
quenti capitulo provinciali ex regno Aragonum Provincialis eligi et 
dicta constitutio in suo robore permanere debeat, decernentes elec
tionem vigore praesentium faciendam validam et efficacem fore om
nes et singulos ad quos spectat et spectare poterit in futurum firmiter 
et inviolabiliter sub eisdem sententiis, censuris et poenis ipso facto 
similiter incurrendis observari et adimpleri debere, irritum quoque 
et innane si secus super his a quocumque, quavis authoritate, scien
ter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus praedicta et 
quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec
non Ordinis et Provinciae huiusmodi statutis, etiam iuramento, con
firmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, consuetudi
nibus quoque ac privilegiis et induitis apostolicis, quibus eorumdem 
illorum tenores pro expresis habentes, harum serie specialiter et ex
presse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datis Madriti, 
Toletanae dioecesis, anno Domini 1623, undecimo Cal. Maii, Pontili-
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catus paedicti S.D.N. Papae anno tertio. Innocentius Nuntius,- Nico
laus Balbus Assesor.— |- Loco sigilli.